EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A SOCIEDADE JARDINS MÔNACO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob nº 05.104.437/0001-99, situada na Avenida V-1, s/n, Cidade Vera Cruz, Aparecida
de Goiânia, Goiás, vem por meio do Presidente do Conselho Deliberativo, Senhor FABIO
HENRIQUE GUARBIM, nos termos do artigo 37 do Estatuto Social, CONVOCAR todos os
Associados ou quem os representem, para ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a
ser realizada no dia vinte e quatro de setembro de dois mil e vinte e cinco (24/09/2025), no
Espaço de convivência da Associação, às 19:00 horas em primeira convocação com quórum de
1/3 dos associados previstos no artigo 42 do Estatuto Social, ou às 19:30 horas em segunda
convocação com quórum de 20 (vinte) associados nos termos do artigo 42 do Estatuto Social,
ou às 19:35 horas em terceira e última convocação com maioria simples em Assembleia para
deliberarem sobre as seguintes ordens do dia:

1) Deliberação e aprovação da retirada do salão de ginástica da academia; e
2) Deliberação e aprovação do remanejamento das aulas realizadas no salão de
ginástica para o espaço de squash.
3) Deliberação e aprovação da construção de uma sala de ginastica próximo ao
quiosque da mata.

INFORMAÇÕES IMPORTANTES:

 Para participar da Assembleia o Associado, deverá estar quite com suas taxas associativas;
 Para representar um Associado em Assembleia, deverá ser por meio de procuração com firma

reconhecida nos termos do artigo 654/655 do Código Civil e artigo 49 do Estatuto Social
devendo constar os itens do edital;

 Em primeira convocação o quórum é de 1/3 dos Associados, nos termos do artigo 42 do Estatuto
Social; Em segunda convocação deverá constar o quórum de 20 Associados, nos termos do
artigo 42 do Estatuto Social; Em terceira convocação será o quórum simples dos presentes, nos
termos deste edital.

 É IMPORTANTE QUE TODOS PARTICIPEM, OS ASSUNTOS A SEREM DELIBERADOS
SÃO DE RESPONSABILIDADE DE TODOS NÓS, POSTO QUE RESULTARÁ EM
CUSTOS.

Aparecida de Goiânia, 11 de setembro de 2025.

Atenciosamente,

SOCIEDADE JARDINS MÔNACO
FABIO HENRIQUE GUARBIM

PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO

		2025-09-12T15:20:25-0300